- 1 -

平成25年11月１日

各  位

会 社 名 株式会社ウィル

代 表 者 名 代表取締役社長 岡本 俊人

（コード番号：３２４１）

問 合 せ 先

役職・氏名
代表取締役   友野 泉

電 話 0797-74-7272

子会社の設立及び子会社における事業譲受に関するお知らせ

当社は、平成25年11月１日開催の取締役会において、当社100％出資子会社である株式会社遊（以下、「遊」

といいます。）を設立し、株式会社村上（以下、「村上」といいます。）との間で事業譲受に関する契約を

締結することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の設立及び子会社における事業譲受の理由

当社グループは、住宅の一次取得者（特にファミリー層）をメインターゲットとして、事業間連携を活

かしたワンストップ体制により、住まい・暮らしに係わる各種サービスを提供してまいりました。特に、

「フィービジネスとリフォーム」を主要な事業スキームと位置づけ、リフォーム事業に経営資源を投下し

ております。

当事業戦略の一環として、当社100％子会社である遊を設立し、遊が村上から同社リフォーム事業を譲

り受けることにより、当社グループのリフォーム事業を強化することを目的としております。なお、村上

は、神戸、芦屋エリアを中心として、主に富裕層向けの高価格帯リフォームを得意としております

本事業譲受により、ターゲットとする顧客層の拡大、設計・施工ノウハウの共有、並びにネームバリュ

ーの活用など、収益性の向上が可能となります。更に、新たな顧客層に対しても、流通事業をはじめとし

た既存事業とのシナジーを活かしたサービスを提供することで、より一層の収益性の拡大、企業価値の最

大化を目指してまいります。

２．設立する子会社の概要

①商号 株式会社遊

②本店所在地 兵庫県神戸市東灘区森北町１丁目７番１号

③代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤 慎二郎

④設立年月日 平成25 年11月１日

⑤事業内容 リフォーム工事の設計・施工管理

⑥資本金 40,000千円

⑦大株主及び持株比率 株式会社ウィル 100.00%

- 2 -

３．子会社における事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容     村上のリフォーム事業

（２）譲受事業の経営成績  売上高   269,004千円（平成25年３月期）

              経常利益  △52,493千円（平成25年３月期）

（３）譲受事業の財務内容  固定資産   10,998千円（平成25年11月２日における見込み額）

（４）譲受価額            500 千円

（５）決済方法            現金

４．相手先の概要

①商号 株式会社村上

②本店所在地 兵庫県西宮市柏堂町６番26-201号

③代表者の役職・氏名 代表取締役 村上 功

④設立年月日 昭和63年５月18日

⑤事業内容 建築工事及び内装仕上工事の請負、企画、設計管理

家具その他の室内装飾品の再生及び補修

⑥資本金 20,000 千円

⑦純資産 △100,819千円（平成25年３月期）

⑧総資産 244,353千円（平成25年３月期）

⑨大株主及び持株比率 村上 功 90.00％

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。
⑩当事会社間の関係等

関 連 当 事 者 へ
の 該 当 状 況

該当事項はありません。

５．日程

平成25年11月１日 株式会社遊を設立

平成25年11月１日 事業譲渡契約を締結

平成25年11月２日 株式会社村上からの事業譲受（予定）

６．今後の見通し

当該子会社の設立及び子会社における事業譲受が今期の業績に与える影響は軽微であります。

以上